
strana 1/5

Smlouva o koupi ojetého motorového vozidla

Smluvní strany

1. OverLine s.r.o.
sídlo: Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily
IČO: 05645638
DIČ: CZ699005114
Spisová značka: C 40494 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena: Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou

(dále jen „prodávající“)

2. Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095
zastoupen: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace,
se sídlem: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8,
IČO: 05792291,
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupena: JUDr. Evou Formáčkovou,
                   náměstkyní pro vnitřní správu a statutární zástupkyní ředitele,
(dále jen „kupující“)

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající je výlučným vlastníkem motorových vozidel dle specifikace v příloze č. 1
k této smlouvě (dále jen „předmět koupě“).

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmětem koupě a
umožní mu nabýt k němu vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že předmět koupě
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

3. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 30 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva na dodávky
nebo služby související s poskytováním humanitární pomoci. Kupující hodlá s předmětem
koupě naložit tak, že jej na základě příslušné žádosti o humanitární pomoc daruje
veřejnoprávní entitě na Ukrajině.

II.
Předání a převzetí předmětu koupě

1. Předmět koupě bude kupujícímu odevzdán do 30 dnů od uzavření této smlouvy, a to na
vlakové stanici Chrastava (na adrese Nádražní 90, 463 31 Chrastava, okres Liberec, ČR),
případně na jiném vhodném místě dle dohody smluvních stran. Přesný termín a místo
předání předmětu koupě bude smluvními stranami dohodnut operativně. Předmět koupě
může být předán i po částech dle operativní dohody smluvních stran. Nedojde-li k dohodě,
prodávající určí podmínky odevzdání předmětu koupě v mezích této smlouvy písemným
oznámením kupujícímu, doručeným s předstihem nejméně 3 pracovních dní.



strana 2/5

2. O předání a převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán předávací protokol,
jehož vzor je uveden v příloze č. 2 k této smlouvě.

3. Vlastnické právo k předmětu koupě nebo k předané části předmětu koupě nabývá kupující
okamžikem jeho převzetí.

III.
Cenové a platební podmínky

1. Kupní cena byla sjednána dohodou smluvních stran a je uvedena v příloze č. 1 k této
smlouvě.

2. Kupní cena dle odstavce 1 představuje konečnou a nepřekročitelnou cenu za kompletní
dodávku uvedeného zboží (předmětu koupě) a jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady
prodávajícího související s plněním jeho povinností podle této smlouvy, není-li výslovně
sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že nad rámec ceny
sjednané podle tohoto článku nemá prodávající vůči kupujícímu za plnění povinností dle
této smlouvy právo na žádnou další odměnu, náhradu či jiné plnění, není-li výslovně
sjednáno jinak.

3. Ke kupní ceně sjednané podle tohoto článku bude připočtena též odpovídající daň z přidané
hodnoty podle příslušných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění.

4. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím po uzavření této
smlouvy.

5. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů. Nebude-li faktura tyto náležitosti obsahovat, je kupující oprávněn
takovou fakturu do dne její splatnosti vrátit prodávajícímu a prodávající je povinen fakturu
opravit nebo vystavit novou; doručením opravené nebo nové faktury začne kupujícímu
běžet nová lhůta splatnosti, která musí opět činit 30 dnů. Postup podle předcházející věty
je možno aplikovat i opakovaně. Odepření plnění a s tím související vrácení faktury
v souladu s tímto odstavcem nezakládá na straně kupujícího prodlení s plněním dluhu.

7. Smluvní strany potvrzují, že kupní cena byla sjednána na základě svobodné a vážné vůle
obou smluvních stran a že tato cena zohledňuje technický stav předmětu prodeje. Smluvní
strany výslovně potvrzují, že kupní cenu považuji vzhledem k okolnostem za přiměřenou.

IV.
Ostatní ujednání

1. Za předpokladu, že kupující nejpozději do 3 pracovních dnů od uzavření této smlouvy sdělí
písemně prodávajícímu, pro kterou osobu nebo více osob z jiného státu se má uskutečnit
vývoz předmětu koupě, platí následující:

Prodávající je povinen do 10 pracovních dnů od uzavření této smlouvy zajistit pro předmět
koupě (pro každé vozidlo, které tvoří předmět koupě) registrační značky s omezenou
platností pro vývoz do jiného státu včetně tabulek s touto přidělenou registrační značkou
v počtu odpovídajícím kategorii vozidla v souladu s § 14 zákona č. 56/2001 Sb. Veškeré
náklady na splnění povinností podle tohoto odstavce nese výlučně kupující. Kupující
nahradí prodávajícímu prokazatelné náklady, které vynaloží prodávající na základě
písemné výzvy prodávajícího doručené kupujícímu.



strana 3/5

2. Pokud kupující neučiní vůči prodávajícímu ve sjednané lhůtě sdělení dle odst. 1 tohoto
článku, platí následující:

Kupující je povinen do 10 pracovních dnů od převzetí předmětu koupě podat za sebe i za
prodávajícího u příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností žádost o zápis
změny vlastníka předmětu prodeje v registru silničních vozidel. Za tímto účelem
prodávající vystavil kupujícímu plnou moc dle přílohy č. 3 této smlouvy s úředně ověřeným
podpisem statutárního orgánu prodávajícího, kterou mu předal při uzavření této smlouvy.
Kupující je povinen provést potřebné úkony nutné k zápisu změny vlastníka (zejména
provedení evidenční kontroly silničního vozidla a sjednání pojištění odpovědnosti z
provozu vozidla). Veškeré náklady na splnění povinností podle tohoto odstavce nese
výlučně kupující.

3. Prodávající prohlašuje, že

a) je výlučným vlastníkem předmětu koupě;

b) ke dni uzavření této smlouvy je předmět koupě dle právních předpisů České republiky
technicky i právně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích, jestliže technická
a právní nezpůsobilost spočívá v technické nezpůsobilosti silničního vozidla k provozu
na pozemních komunikacích ve smyslu § 50 zákona č. 56/2001 Sb., doloží prodávající
technickou způsobilost vozidla nejpozději ke dni předání předmětu koupě;

c) předmět koupě je věcí použitou a technický stav předmětu koupě odpovídá jeho stáří,
opotřebení, najetým kilometrům a intenzivnímu užívání ve veřejné linkové dopravě
s tím, že předmět koupě vyžaduje pravidelnou údržbu a opravy opotřebených částí;

d) ke dni uzavření této smlouvy nevyžaduje předmět koupě žádnou zásadní opravu, která
by omezovala nebo znemožnila jeho provoz s tím, že smluvní strany si potvrdí tento
stav při předání předmětu koupě a že prodávající neodpovídá za později vzniklé vady;

e) ke dni uzavření této smlouvy neváznou na předmětu koupě žádná věcná břemena,
zástavní práva či jiná věcná práva třetích osoba že tento stav bude zachován i
k okamžiku převodu vlastnického práva na kupujícího dle této smlouvy;

f) mu není známo, že by předmět koupě byl předmětem nějakého sporu nebo soudního,
rozhodčího, exekučního, insolvenčního či jiného obdobného řízení, ani není
prodávajícímu známo, že by jakýkoli takový spor či řízení hrozilo;

g) je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

h) není v úpadku a není proti němu vedeno exekuční či vykonávací řízení, a dále že není
proti němu vedeno soudní, rozhodčí, správní či jiné řízení, které by mohlo být právním
důvodem nařízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí na jeho majetek;

přičemž všechna tato prohlášení musejí zůstat v platnosti a odpovídat skutečnosti
nepřerušeně po celou dobu od uzavření této smlouvy až do převodu vlastnického práva na
kupujícího.

4. Kupující prohlašuje, že

a) si před uzavřením této smlouvy předmět koupě řádně prohlédl a kupuje jej ve stavu,
který byl při těchto prohlídkách zjištěn, přičemž při prohlídkách nebyly zjištěny žádné
vady, které by byly v rozporu s prohlášeními prodávajícího uvedenými v tomto článku
této smlouvy nebo v jejích přílohách;

b) mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily převodu vlastnického práva
k předmětu koupě do jeho výlučného vlastnictví;



strana 4/5

c) je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

d) není proti němu vedeno exekuční či vykonávací řízení, a dále že není proti němu vedeno
soudní, rozhodčí, správní či jiné řízení, které by mohlo být právním důvodem nařízení
exekuce nebo výkonu rozhodnutí na jeho majetek;

e) je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

přičemž všechna tato prohlášení musejí zůstat v platnosti a odpovídat skutečnosti
nepřerušeně po celou dobu od uzavření této smlouvy až do převodu vlastnického práva na
kupujícího.

5. Prodávající je povinen zdržet se od okamžiku uzavření této smlouvy jakéhokoliv jednání,
kterým by předmět koupě sám nebo prostřednictvím třetí osoby zcizil, vypůjčoval, pronajal,
zatížil absolutním právem třetí osoby, vložil do právnické osoby, vyčlenil jako majetek
svěřenského fondu či jakkoli snížil jeho hodnotu, a to až do okamžiku převodu vlastnického
práva na kupujícího.

6. Tvoří-li předmět koupě více samostatných vozidel, vztahují se prohlášení smluvních stran
dle tohoto článku ke každému jednotlivému vozidlu.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud kterákoliv ze smluvních stran poruší kterékoliv
z prohlášení uvedené v tomto článku, nebo pokud se kterékoliv z těchto prohlášení ukáže
být nepravdivým, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy ve vztahu k vozidlu,
jehož se takové porušení nebo taková nepravdivost týkaly, odstoupit. Odstoupení se činí
písemným oznámením o odstoupení doručeným smluvní straně, vůči níž směřuje.
Odstoupením se tato smlouva v příslušném rozsahu ruší a smluvní strany jsou povinny
vrátit si vzájemně veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad
o bezdůvodném obohacení.

V.
Závěrečná ujednání

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č.
017-28/2023/ZK ze dne 30. 10. 2023.

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:

a) příloha č. 1: Specifikace předmětu koupě
b) příloha č. 2: Předávací protokol (vzor)

c) příloha č. 3: Plná moc (vzor)

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných
dodatků.

4. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, zajistí kupující; kupující je oprávněn takto uveřejnit smlouvu
v plném znění.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

6. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy
nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání
nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným,



strana 5/5

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této
smlouvě.

7. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva
určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují
své podpisy.

Za prodávajícího:

V Praze dne

OverLine s.r.o.
Ing. Radka Janáčková

jednatelka

Za kupujícího:

V Pra

Integrovaná doprava Středočeského
kraje, příspěvková organizace

v z. JUDr. Eva Formáčková
náměstkyně pro vnitřní správu a statutární

zástupkyně ředitele



Příloha č. 1 - Specifikace předmětu koupě

Seznam odkupovaných autobusů včetně cen

Registrační značka VIN výrobce
Tovární značka, typ, obchodní

označení 
cena bez DPH v Kč

3L0 2238 VNESFR1620M002754 Iveco France, S.A. Irisbus Crossway LE 12M 100 000
3L1 6008 VNESFR1620M005252 Iveco France, S.A. Irisbus Crossway LE 12M 140 000
4L2 5049 TK9N1XXHBB1SL5714 SOR Libchavy spol. s r.o. SOR CN 10.5 270 000
4L9 2389 TK9N1XXHBD2SL5116 SOR Libchavy spol. s r.o. SOR CN 10.5 380 000
5L1 5034 SUU306U21EB014253 Solaris Bus & Coach S.A Solaris Urbino 15 III LE 499 000
5L1 5035 SUU306U21EB014254 Solaris Bus & Coach S.A Solaris Urbino 15 III LE 499 000
5L1 5040 SUU306U21EB014262 Solaris Bus & Coach S.A Solaris Urbino 15 III LE 499 000
5L1 5039 SUU306U21EB014261 Solaris Bus & Coach S.A Solaris Urbino 15 III LE 499 000
5L1 5072 SUU306U21EB014258 Solaris Bus & Coach S.A Solaris Urbino 15 III LE 499 000
6J2 5667 WMAR13ZZ7DT019157 MAN Nutzfahrzeuge AG MAN ÜL 364 Lion´s Regio L 475 000
6J2 5695 WMAR13ZZ29T014651 MAN Nutzfahrzeuge AG MAN ÜL 364 Lion´s Regio L 475 000
6J2 5735 WMAR13ZZ49T014652 MAN Nutzfahrzeuge AG MAN ÜL 364 Lion´s Regio L 475 000
celkem 4 810 000

Všechny autobusy prošly v únoru 2024 odoborným posudkem na stanovení ceny a stavu vozidla odborným znalcem Milanem Šváblem.



Příloha č. 2 – Předávací protokol

Předávající: OverLine s.r.o.
sídlo: Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily
IČO: 05645638

Spisová značka: C 40494 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

zastoupena: [jednající osoba], pověřeným zaměstnancem

Přebírající: Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5
IČO: 7089195

zastoupen: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem
Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 05792291, Spisová značka: Pr
1564 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupena JUDr. Zdeňkem Šponarem,
ředitelem, dále zastoupena [jednající osoba], pověřeným zaměstnancem

Datum: [datum]

Místo: [adresa, popř. další specifikace místa předání]

Specifikace předaných vozidel:

Registrační
značka

VIN
Tovární značka,
typ, obchodní

označení

Soulad se
specifikací dle
kupní smlouvy

Předaná dokumentace, klíče,
příslušenství atd.

[RZ] [VIN] [označení] ano / ne

Dokumentace dle přílohy č. 1 ke kupní
smlouvě
+ dále:

2x klíč k vozidlu

osvědčení o registraci vozidla, část I
(tzv. malý technický průkaz), číslo: …

osvědčení o registraci vozidla, část II
(tzv. velký technický průkaz), číslo: …

Poznámky:

Předmět koupě nevyžaduje žádnou zásadní opravu, která by omezovala nebo znemožnila jeho provoz.

(použije se tolikrát, kolik je předávaných vozidel)
Za prodávajícího:

V [místo předání] dne

OverLine s.r.o.
[jednající osoba]

[funkce]

Za kupujícího:

V [místo předání] dne

Integrovaná doprava Středočeského kraje,
příspěvková organizace

[jednající osoba]
[funkce]



Příloha č. 3 – Plná moc

PLNÁ MOC

k podání žádosti o zápis změny vlastníka a provozovatele silničních vozidel

OverLine s.r.o., se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily, IČO: 05645638,
DIČ: CZ699005114, Spisová značka: C 40494 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
zastoupena Ing. Radkou Janáčkovou, jednatelkou (dále jen „zmocnitel“)

tímto zmocňuje organizaci

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem:Sokolovská
100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 05792291 Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského
soudu v Praze, zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem
(dále jen „zmocněnec“),

k podání žádosti o změnu vlastníka a provozovatele silničních vozidel dle tohoto seznamu:

Č.
Tovární značka,

typ, obchodní označení Registrační značka VIN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

jejichž dosavadním vlastníkem a provozovatelem dle registru vozidel je zmocnitel a novým
vlastníkem a provozovatelem bude Středočeský kraj.

V [místo] dne [datum]
OverLine s.r.o.Ing. Radka Janáčková

jednatelka
(!!! úředně ověřený podpis !!!)

Plnou moc přijímám    dne…

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
JUDr. Zdeněk Šponar

ředitel


